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Græspleje 

Det er vigtigt, at Kultur- og Fritidsforvaltningen fremover fortsat drifter 

KFF-boldbanerne, samt overtager driften af TMF- og BUF-boldbaner. 

Derved kan sikres en tæt forbindelse mellem græsplejen af de ca. 200 KFF-

boldbaner og byens øvrige ca. 40 boldbaner og planlægningen af antal baner 

til rådighed i de standarder, der imødekommer efterspørgslen fra brugere, 

foreninger og klubber, herunder stadionbaner, standardbaner, 

kunstgræsbaner og grusbaner.  

 

Dels er græsplejen og det indgående kendskab til banerne og deres stand 

afgørende for idrætsudviklingen i Københavns Kommune. 

 

Det anbefales, at forslag om samling af græspleje opdeles, så der skelnes 

mellem pleje af store grønne arealer og pleje af boldbaner.  

 

Derudover bør der i den fremadrettet proces indgå en faglig beskrivelse af, 

hvorledes pleje af grønne arealer og pleje af boldbaner løses i dag, samt af 

forvaltningernes organisering og anvendelse af teknologi, så gode løsninger 

fastholdes i den kommende omorganisering. 

 

Yderligere skal det bemærkes, at kultur- og Fritidsforvaltningen gennem 

noget tid har testet nye robotplæneklippere og konkret kan anvise lavere 

driftsudgifter svarende til implementer-bare effektiviseringer for andre 

boldbaner og større græsarealer.  

 



 
 

 
Side 2 af 2 

Medvirkende hertil er et markant fokus på medarbejdernes kompetencer, 

herunder i forhold til at sikre den nødvendige dialog med brugere, foreninger 

mv., samt konkrete kompetencer i forhold til at understøtte og implementere 

den nyeste teknologi på området 

 

Viceværtsdrift 

Kultur- og Fritidsforvaltningen finder det rigtigt at stå for et pilotprojekt på 

Amager om viceværtsdrift og institutionsnær arealpleje. 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil bidrage med de gode erfaringer, 

forvaltningen har med organisering og teknologi, som forvaltningen har 

indført på området, samt de erfaringer, forvaltningen har med 

brugerinddragelse i samdrift. 

 

 

 

 

 


